Cantacuzenus.

judices, quemadmodum olim duces exercitus gestabant torques, hominem ipsorum demonstrantes. τὸ δούχον supra vestis, species vestis e Germania apportata, unde Germanicum nomen retinuit, *Rock*. Hinc δούχαρεον vestiarium speciali nomine à Cordonata appellatur, quia latius patet nomen vestiarii apud recentiores Gracos. *Protovestiarius*, ut agamus dilucidius, regio vestitui praecerat, quod hodie cubiculariorum videtur munus. Sacre rebus maximi momenti adhibebantur, et res per ebs non vulgares gerebantur, ut in Lecapeno et Leone Basili F. Credibilis videtur est. In Constantino Romano F. protovestiarii dignitas proxima a domestico scholarum et accubitu, biglae drungario, superior ostenditur. Inveni, qui scriberet, Protovestiarium suis thesaurarum seu thesauro praefectum, quia βεστιάριον aerarium vocetur seu thesauri repositorium, τάμεον. Quod ego quidem in aliquo vel auctore vel glossario nondum legi.

Δικαιοφύλαξ, ad verbum, *Custos legum et iuris*, de quo magistratu nihil habet Europalata.

Λογιαρίστης, *Logariastes*. A Europalata additur, τῆς αὐλῆς, aulae seu palatii. Rationes init omnium stipendiatarum, qui in aula sunt, si quid deest ulli de stipendio eius, aut ad servitium eius, cuius caussa stipendia facit. Apud Nicetam εἶ φοιτιστής καὶ λογιστής. Valere putant idem, quod quaestor aut receptor generalis, aut quod Germanis est *Kammermaister*. Inde clarum quis μεγαλογαρίστης.

Αποχρισιάριος, *Apocrisiarius*. Sic iurisconsulti Graeci eum nominant, qui legationibus audiendis referendisque ad imperatorem et responsis ab eo dandis constitutus est.

Χαρτοφύλαξ, *Praefectus Chartis*. Qui tabulas habet chartaceas, ad iura ecclesiæ pertinentes, chartarum custos, qui privilegia et similia asservat, praefectus scriniorum, index idem causarum ecclesiasticarum et quaestionum matrimonialium, defensor illi clericorum caussis, veluti mantus summi sacerdotis dextra. Hinc μέγας χαρτοφύλαξ.

Δομέτικος τῆς τραπέζης, *Dapifer*, aut simile habens officium, ut suspicor.

Δρουγγάριος, *Drungarius*. Δρουγγάς seu δρουγγός orientale nomen, coetus hominum una commeantium significans, et coetus illius princeps vocatur Dargon vel Dorgan, ex quo Drungarius, facta epenthesi τοῦ ν pro γ geminato. Quidam vocant tribunum militum. Drungus globum significat, ait Turribus libro vigesimo quarto capite vigesimo quinto. Vopiscus ih Probo: Triumphavit de Germanis et Blemis, omnium gentium drungos, usque ad quingenarios homines ante triumphum duxit. Vegetius libro tertio capite decimo sexto: Scire debet dux hostium, contra quos drungos (male scriptum drunos) hoc